
LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-00112-2022-954-U01

Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ

ke smlouvě o dílo „VN Rybná“ č. S944/2021/377/Paš 
ze dne 14. 2. 2022
(dále též „ dohoda “)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  Správy toků oblast povodí Vltavy na základě 
pověření dle Základní směrnice 2/2023 Podpisový řád
ve věcech technických jedná:  Správy toků oblast povodí Vltavy,

tel.: , email: 

tel.: , email: 

tel.: e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel‘) na straně jedné 

a

ZVÁNOVEC a.s.
se sídlem Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 26 279 
DIČ: CZ26026279
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1109
zastoupená Ing. Jaroslavem Zvánovcem, předsedou správní rady
ve věcech technických jedná: Ing. Jaroslav Zvánovec, autorizovaný stavbyvedoucí



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

tel.: 387 221 549, e-mail: info@zvanovec.cz 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 86-8606050287/0100 
(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana 
dohodyu)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vyrovnání (dále jen ,,dohoda“):

I.
Úvodní ustanovení

1. Strany dohody uzavřely dne 14. 2. 2022 Smlouvu o dílo č. S944/2021/377/Paš, jejímž 
předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „VN Rybná“, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 7. 11. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 29. 3. 2023. (dále jen „smlouva.“).

2. Z důvodu víceprací na stavebním objektu SO 01 - Oprava tělesa hráze bylo nutné na 
základě geodetického zaměření vzdušné strany hráze po odstranění pařezů a následném 
odstranění nevhodné zeminy doplnit větší množství materiálu oproti předpokladu. Tyto 
práce si vyžádaly vícepráce ve výši 42 150,83 Kč bez DPH, které jsou uvedeny v 
položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 2 a je nedílnou součástí této dohody. Veškeré 
uvedené změny jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 3 ze dne 23. 6. 2023, který 
tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této dohody.

3. Tato dohoda se uzavírá za účelem vypořádání celkové (konečné) ceny za dílo dle smlouvy, 
tj. za účelem vyčíslení oboustranně dohodnutých a odsouhlasených víceprací.

II.
Předmět dohody

1. Strany dohody se s ohledem na skutečností uvedené v čl. I dohody dohodly na ceně víceprací,
a to:

Cena dle smlouvy o dílo 
Cena víceprací dle dodatku č. 1 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 
Cena víceprací dle této dohody
Celková cena za dílo

2 762 366,99 Kč bez DPH 
35 918,60 Kč bez DPH 

122 423,47 Kč bez DPH 
42 150,83 Kč bez DPH

2 962 859,89 Kč bez DPH

III.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2

mailto:info@zvanovec.cz


LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 
dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tato dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

5. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 3
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet víceprací dle změnového listu č. 3

V Benešově, dne:
dle elektronického podpisu
za objednatele:

V Českých Budějovicích, dne: 
dle elektronického podpisu 
za zhotovitele:

Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jaroslav Zvánovec
předseda správní rady 
ZVÁNOVEC a.s.

3



ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 3
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Správa toků oblast povodí Vltavy
Název akce VN Rybná

Zhotovitel akce Zvánovec a.s., Rudoflovská tř., 370 01 České Budějovice, IČO: 26026279

Charakter akce (l/N) 1 S944 377
Zdroj financování DVT

Druh zakázky PSU

Číslo SoD, datum uzavření S944/2021/377/Paš, 14.2.2022 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 2 762 366,99
Dodatky SoD, datum uzavření Dodatek č.l k SoD, 7.11.2022, Dodatek č. 2 k SoD, 28.11.2022

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 2 920 709,06

Specifikace (popis) změny
Změna: doplnění materiálu na vzdušné straně hráze

Na stavebním objektu "SO 1 - Oprava tělesa hráze" byl zjištěn nesoulad mezi PD a skutečností. Pro dodržení sklonu vzdušné strany hráze dle PD 
bude doplněn materiál v objemu 156,25 m3 na vzdušném líci hráze.

Příčina - důvod vzniku změny
Na základě geodetického zaměření vzdušné strany hráze byl zjištěn nesoulad dokumentace a skutečnosti, který vznikl po odstranění pařezů a 
následném odstranění nevhodné zeminy na vzdušné straně hráze ve větší mocnosti, než předpokládala PD.

Přílohy
Příloha č. 1 Rozpočet - více práce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)

Příloha č. 2 Řezy hrází + situace

Příloha č. 3 Geodetické zaměření

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ano
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 42 150,83
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 200 492,90
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 7,26

Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 2 962 859,89
Vypracování, potvrzení a schválení

Funkce Datum Jméno Podpis

TDS

správce toků

Vedoucí ST

Dodavatel Ing. Jaroslav Zvánovec

Dodavatel

Záznamy o změnách ve SD 
Deník č. 3, list č. 2629130

Deník č. 3, list č. 2629134

1 2 1



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet ZL 03 Doplnění materiálu na vzdušné stra JKSO
Objekt Název objektu SKP
ZMĚNY Změny v průběhu výstavby Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
011/22 VN RYBNÁ Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel Lesy České republiky, s.p.
Dodavatel Zvánovec a.s. Zakázkové číslo 011/22
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R
N

HSV celkem 42 150,83 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0

M práce celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0

M dodávky celkem 0,00 Zařízení staveniště 0
ZRN celkem 42 150,83 Provoz investora 0

Kompletační činnost (IČD) 0

HZS 0,00 Rezerva rozpočtu 0

ZRN+HZS 42 150,83 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 42 150,83 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno:

Datum :

Podpis:

Jméno :

Datum :

Podpis:

Jméno:

Datum :

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 42 150,83 Kč
DPH 21,0 % 8 851,68 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0,00 Kč
DPH 0,0 % 0,00 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 51 002,51 Kč

Poznámka

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s Strana 1



Stavba : 011/22 VN RYBNÁ Rozpočet: ZL 03
Objekt: ZMĚNY Změny v průběhu výstavby Doplnění materiálu na vzdušné straně ht

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
V Vícepráce 42 150,83 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 42 150,83 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 42 151 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 42 151 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 42 151 0
Zařízení staveniště 0 0,0 42 151 0
Provoz investora 0 0,0 42 151 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 42 151 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 42 151 0
Geodetické práce 0 0,0 42 151 0

CELKEM VRN 0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s Strana 2



Položkový rozpočet

Stavba: 011/22 VN RYBNÁ Rozpočet: ZL 03
Objekt: ZMĚNY Změny v průběhu výstavby Doplnění materiálu na vzdušné straně hráze dle PD

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: V Vícepráce

1 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez nálože m3 156,25 79,20 12 374,79

2 174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šac m3 156,25 125,61 19 626,22
mezi řezy IV-V:(0,0+0,656)/2*14,73 4,83

mezi řezy V-Vl:(0,656+1,132)/2*11,76 10,51

mezi řezy VI-VII:(1,132+1,872)/2*12,53 18,82

mezi řezy VII-VIII:(1,872+2,107)/2*(17,16-2) 30,16
mezi řezy VIII-IX:(2,107+4,862)/2*(14,19-2) 42,48

mezi řezy IX-X:(4,862+2,6)/2*10,5 39,18

mezi řezy X-XI:(2,6+0,0)/2*7,9 10,27
3 122251404 Vykopávky v zemnících na suchu strojně zapažených i 

nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skup m3 156,25 64,96 10 149,82
Celkem za V Vícepráce 42 150,83

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 3




